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Fecha de proceso 02/07/2025
Hora de Proceso 14:30:06

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  900,585,184.1

INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII

Al 30 de Junio de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$148,800,370.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$14,991,389.00$163,791,759.00100.0% 99.7%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$148,800,370.00Total CORRIENTE: -$14,991,389.00$163,791,759.00100.0% 99.7%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo -$540,000.00$540,000.000.0% 0.3%

$0.00Total NO CORRIENTE: -$540,000.00$540,000.000.0% 0.3%

Total ACTIVO $148,800,370.00

TOTAL  ACTIVOS

-$15,531,389.00

-$15,531,389.00

$164,331,759.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$148,800,370.00 $164,331,759.00

 PASIVO

CORRIENTE

$962,000.00Cuentas por pagar -$8,931,300.00$9,893,300.000.6% 6.0%

$962,000.00Total CORRIENTE: -$8,931,300.00$9,893,300.000.6% 6.0%

-$8,931,300.00$9,893,300.00$962,000.00

Total PASIVO $962,000.00

TOTAL  PASIVOS

-$8,931,300.00$9,893,300.000.6% 6.0%

0.6% 6.0%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$13,400,693.00Capital Fiscal $0.00$13,400,693.009.0% 8.2%

$131,833,620.00Resultado del ejercicio -$6,600,089.00$138,433,709.0088.6% 84.2%
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Fecha de proceso 02/07/2025
Hora de Proceso 14:30:06

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  900,585,184.1

INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII

Al 30 de Junio de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$2,604,057.00Resultado de ejercicios anteriores $0.00$2,604,057.001.8% 1.6%

$147,838,370.00Total PATRIMONIO: -$6,600,089.00$154,438,459.0099.4% 94.0%

-$6,600,089.00$154,438,459.00$147,838,370.00

Total PATRIMONIO $147,838,370.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $148,800,370.00 $164,331,759.00

-$6,600,089.00

-$15,531,389.00

$154,438,459.0099.4% 94.0%

99.4% 94.0%

100.0% 100.0%

CONTADOR

ALBERTO LAN FUENTES Norela Jhaneth Garcia Vasquez

3225730271184094

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 02/07/2025
Hora de Proceso 15:11:50

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Junio de 202506 y Periodo Junio de 202406

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  900,585,184.1

INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

100,391,651151,977,637  Otras Transferencias 98.4% 97.8% 51,585,986 51.4%

011,100Retribuciones 0.0% 0.0% 11,100 100.0%

100,391,651 51,597,086 51.4%97.8%98.4%151,988,737Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

2,4383,741Ingresos financieros 0.0% 0.0% 1,303 53.4%

2,300,0002,400,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.6% 2.2% 100,000 4.3%

2,302,438 101,303 4.4%2.2%1.6%2,403,741Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

102,694,089 51,698,389100.0% 50.3%100.0%154,392,478Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

5,976,5006,194,000Gasto Púlblico Social Educación 27.5% 15.8% 217,500 3.6%

5,976,500 217,500 3.6%15.8%27.5%6,194,000Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

31,864,71416,355,100De administración y Operación 72.5% 84.2% 15,509,614 -48.7%

31,864,714 15,509,614 -48.7%84.2%72.5%16,355,100Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 02/07/2025
Hora de Proceso 15:11:50

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Junio de 202506 y Periodo Junio de 202406

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  900,585,184.1

INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII

GASTOS 

Otros Gastos

13,8049,758Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 4,046 -29.3%

13,804 4,046 -29.3%0.0%0.0%9,758Total GASTOS  - Otros Gastos

131,833,620 66,994,54964,839,071

37,855,018 -15,296,160100.0% -40.4%100.0%22,558,858Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 131,833,620 64,839,071 66,994,549

CONTADORRECTOR

ALBERTO LAN FUENTES Norela Jhaneth Garcia Vasquez

C.C. C.C. 3225730271184094


